GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8.666/93, para que surta seus legais e

necessários efeitos jurídicos, RATIFICO a decisão de DISPENSA de Licitação, para a

aquisição de testes rápidos de covid-19 para diagnóstico de pacientes suspeitos de

contaminação pelo vírus, como medidas de enfrentamento a Pandemia do COVID-19,

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, com a contratação da

empresa F.CARDODO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº04.949.905/0001-63, no

valor global R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), pelo período de 60(sessenta) dias.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Capanema/PA, 24 de março de 2020.

Francisco Ferreira Freitas Neto
Prefeito Municipal

		2020-06-24T15:35:06-0300
	FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO:05881080220